

Formanden har ordet

I Ballerup gentager vi denne sommer succesen med blandede stilarter af jazz lørdage på Kirketorvet kl 11:00-14:00.

Begyndende 29. juni og afsluttende lørdag 17. august. Som før skrevet lidt af hvert jazz, som næsten ikke kan undgå at ramme jeres smag en gang imellem.

I jazzklubben står vi klar med at åbne døren igen fredag 20. september kl. 20:00. Hvis nogen af jer har set filmen Monica Z får I lejlighed til at gense en af musikerne/skuespillerne, Fredrik Lindborg på sax. Fredrik Lindborg oplevede jeg sidste sommer i Ödåkra, Sverige og faldt for hans suveræne spil på alle former for sax. Det var så heldigt at Björn Ingelstam indimellem spiller sammen med ham, så derfor kan vi byde ham velkommen i Ballerup Jazzklub, tillige med Sven Erik Lundevqvist trio. Tilsammen kalder de sig THE AMBASSADORS.

Musisk Samråd fejrer 40 års jubilæum i uge 39. Vi har lovet at lægge hus til torsdag 26. september. Hvem der kommer og spiller er en hemmelighed lidt endnu!

Og så kommer vi til vores eget jubilæum! Hele 45 år!

Søndag 27. oktober kl. 15 (bemærk datoen, da forkert dato har været annonceret andetsteds). Som I kan læse i bladet kommer RED HOT FOUR + 2 og spiller. Det glæder jeg mig meget til! Red Hot Four har i indeværende år også jubilæum, så vi slår os sammen og fester!

Som altid ser jeg frem til gensyn sammen med bestyrelsesmedlemmer og gode hjælpere!

*Hav en dejlig sommer!
Birgitte*

Program for Jazz på Kirketorvet

(sponsoreret af Ballerup kommune):

- 29/06 PREBEN RAHTGENS QUINTET
- 06/07 BUNDEGAARD & SKOVGAARD
- 13/07 BOTTOS JAZZBAND
- 27/07 TUXEN LOCKJAW
- 03/08 CREOLE CATZ
- 10/08 CAJUN CAVE
- 17/08 THOMAS AND THE OL' FASHIONED

Sæt X ved kommende koncerter i Ballerup Jazzklub

- ▶ Søndag 10. november kl. 15:00 i Skovvejskirken, Ballerup
MIRIAM MANDIPIRA & The Soul Family
- ▶ Søndag 8. december kl. 15:00
Mårten Lundgren Quartet featuring Mimi Terris

Ret til ændringer forbeholdes

Ballerup jazzklubs elektroniske adresser:

Hjemmeside: ballerupjazz.dk Facebook: Ballerup Jazzklub
E-mail: Alle adresser ligger på hjemmesiden under "Kontakt"

Redaktion: Mogens Lerbech Jensen og Bent B. Pedersen
Fotograf: Jens Højmann

Henvendelse kan ske til formanden:

Birgitte Christiansen, Telefon 4497 9665. Mobil: 5056 9349
Mail: formanden@ballerupjazz.dk

Ballerup jazzklub
støttes af Ballerup Kommune
og Statens Kunstfond



Jazzblad 3 / 2024

Fredag 20. september kl. 20:00
THE AMBASSADORS (SE)

Torsdag 26. september kl. 20:00
Fællesarrangement med Musisk Samråd

Søndag 27. oktober kl. 15:00
RED HOT FOUR + 2

Dørene åbnes 1/2 time før.



Et forventningsfuldt publikum inden en koncert i "Baghuset"

BAGHUSET

Sct. Jacobsvej 1, 2750 Ballerup

OBS: Medlemskontingent for kalenderåret: KUN kr. 200,-.



Mød os på: ballerupjazz.dk eller på Facebook

Fredag 20. september kl. 20:00 **THE AMBASSADORS (SE)**

- nyt spændende orkester i Ballerup Jazzklub

Den svenske gruppe "The Ambassadors" spiller musik som bedst kan beskrives som blød Bop og numre fra Den amerikanske Songbook med vokale indslag og en del originalmusik komponeret af bandets forskellige medlemmer.

Blød bop – genren er en forlængelse af bebop. En betegnelse, der blev taget i brug i midten af 1950'erne til at beskrive en ny strømning inden for jazz, der inkorporerede påvirkninger fra Rhythm and blues, gospel og blues.

Gruppen har to blæsere, den karismatiske og stilrene tenorsaxofonist Fredrik Lindborg, der er en meget erfaren jazzmusiker og bandleder blandt andet af Stockholm Swing All Stars, mens den anden blæser er den internationalt kendte trompetist Björn Ingelstam – en hyppig gæst i Ballerup Jazzklub.

I rytmegruppen sidder den alsidige pianist Sven Erik Lundeqvist, der også har spillet flere gange i Ballerup, bassisten Simon Petersson og trommeslageren Olle Dernevik.

De tre kender hinanden rigtig godt, idet de alle spiller i Lundeqvist trio.

I 2022 udgav bandet sit første album "Volume One".

Så kom og få en jazzoplevelse ud over det sædvanlige i Baghuset.

Line Up:

Fredrik Lindborg: tenorsaxofon /
Björn Ingelstam: trompet /
Sven Erik Lundeqvist: piano /
Simon Petersson: kontrabas /
Olle Dernevik: trommer



45 års jubilæum i Ballerup Jazzklub



Søndag 27. oktober kl. 15:00 **RED HOT FOUR + 2**

Red Hot Four + 2 er et orkester, som appellerer til et bredt publikum med deres swingende New Orleans revival jazz.

Red Hot Four, som blev oprettet i 1999, er de senere år ofte blevet udvidet med to mand, så Red Hot Four+2 fremstår mere som et 'rigtigt' New Orleans jazzorkester med to blæsere.

Når kvartetten udvider med pianist og trombone kommer musikken til at fylde mere, og det giver yderligere en flot klang. +2 er ikke hr hvem som helst. Det er nemlig Jan Nielsen fra Flying Jazzman og Finn Burich fra flere forskellige orkestre – altså kendte ansigter i Ballerup Jazzklub.

For selvom Red Hot Four+2 ikke spiller voldsomt og højt, så fylder musikken og swinger

på grund af intensitet, engagement og godt sammenspil af de seks musikere.

Line Up:

Steffen Juul Hansen: klarinet og altsaxofon /
Ib Haagen: banjo og vokal /
Torben Nickelsen: kontrabas /
Lars Meidal: trommer /
Jan Nielsen: piano /
Finn Burich: trombone



QR kode til
hjemmesiden

